
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1Q0L4A3Q720L5U1M033D 

 
 

  Código Documento 

 INT15I03DX  
Código Expediente 

 DIP/10582/2021  

Departamento 

Intervención 

 

  
Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 08/07/2019; B.O.P. 10/07/2019), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 31/21, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 31/21, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto y entre aplicaciones del capítulo primero de personal en los 
siguientes términos: 
 

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

61/34107/48901/047 CONVENIO CD GUARDO FÚTBOL SALA  12.000,00     24.000,00    

61/34107/48902/047 CONVENIO CD CRISTO ATLÉTICO  25.000,00     37.000,00    

61/34107/48904/047 
CONVENIOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS 

 1.750,00     30.000,00    

61/34107/48912/047 CONVENIO CD RUGBY PALENCIA  5.500,00     11.000,00    

61/34107/48914/047 CONVENIO CLUB DEPORTIVO BALOPAL  2.000,00     8.000,00    

61/34107/48923/047 CONVENIO CD BALONCESTO V. BAÑOS  6.000,00     10.000,00    

61/34107/48925/047 
CONVENIO CLUB BALONCESTO 
PALENCIA 

 750,00     4.000,00    

61/34107/48931/047 
CONVENIO CLUB BALONMANO 
FUENTES CARRIONAS 

 1.500,00     5.750,00    

61/34201/76201/04A 
SUBV. INSTALACIONES DEPORTIVAS 
AYTOS 

 40.000,00     58.831,22    

53/43202/76201/091 SUBVENCIONES AYTOS SEÑALIZACIÓN  6.614,13     36.614,13    



11/91202/110/166 
PERSONAL EVENTUAL GRUPOS 
POLÍTICOS 

 8.367,00     150.578,48    

11/91202/16000/166 
SEGURIDAD SOCIAL GRUPOS 
POLÍTICOS 

 2.728,00     49.134,93    

31/93303/76201/167 
OBRAS DELEGADAS EDIFICIOS USOS 
MÚLTIPLES, PLANES 2021 

 24.399,00     297.384,31    

TOTAL  136.608,13     722.293,07    

 

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA   

Aplicación Denominación  Modificación  
 Crédito 

definitivo  

61/34106/48101/047 PREMIOS PALENCIA LEGUA A LEGUA -12.000,00     -      

61/34106/22609/047 
GASTOS DIVERSOS PALENCIA LEGUA A 
LEGUA 

-7.000,00     -      

61/34107/48903/047 CONVENIO CD ATLETISMO CERRATO -4.000,00     -      

61/34107/48906/047 CONVENIO CD BLANCA DE CASTILLA -2.500,00     4.500,00    

61/34107/48907/047 
CONVENIO CIT ALAR DEL REY 
DESCENSO 

-6.000,00     -      

61/34107/48909/047 
CONVENIO CD SAN ANTONIO FUTBOL 
BASE 

-12.000,00     -      

61/34107/48911/047 
CONVENIO C BALONMANO PALENCIA 
FEM. 

-1.500,00     4.500,00    

61/34107/48913/047 
CONVENIO SOCIEDAD DEPORTIVA 
DANISA 

-1.800,00     -      

61/34107/48918/047 CONVENIO CD SALDAÑA BIKE FEST -3.000,00     -      

61/34107/48926/047 CONVENIO CD BECERRIL -13.500,00    -3.500,00    

61/34107/48936/047 
CONVENIO CDDIGAR DH CILISMO 
DESCENSO 

-6.000,00     -      

61/34115/22609/047 
GASTOS DIVERSOS TORNEOS 
PROVINCIALES 

-25.200,00     28.800,00    

53/43210/48901/114 SUBVENCIÓN OBISPADO DE PALENCIA -6.614,13     74.780,07    

13/92200/821/166 PRÉSTAMOS CAJA DE COOPERACIÓN -11.095,00     44.300,67    

31/93303/65001/167 
OBRAS EDIFICIOS USOS MÚLTIPLES, 
PLANES 2021 

-24.399,00     264.815,69    

TOTAL -136.608,13     418.196,43    

 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación con efectos inmediatos. 

 
 
F_FIRMA_17    
               F_FIRMA_12 


		2021-09-16T11:14:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-09-16T11:14:00+0200
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-09-15T12:51:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




